

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุซ่อมทำตัวเรือและอุปกรณ์ไฟฟ้า เรือ ขส.ทร.๑๑๐๕ จำนวน ๕๒ รายการ.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมอุทกหารเรือ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 21 ส.ค. 2568.....
เป็นเงิน ๒๒๙,๙๔๕.๑๔ บาท.....
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ตามบัญชีรายการแนบท้าย..... บาท.....
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง).....
 - ๕.๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เกษมภัณฑ์แมชชีนเนอรี่.....
 - ๕.๒ บริษัท ฟรีเมียม เมทเทิล จำกัด.....
 - ๕.๓ บริษัท เอสทีพี แอ็ดวานซ์ โปรดักส์ จำกัด.....
๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง.....
 - ๖.๑ นาวาเอก บารมี คัมภีรานนท์.....
 - ๖.๒.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....

บัญชีรายการแนบท้าย

รายการค่าจัดซื้อวัสดุซ่อมทำตัวเรือและอุปกรณ์ไฟฟ้า เรือ ขส.ทร.1105 จำนวน 52 รายการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติ	หมายเหตุ
1	สีรองพื้นแดง Epoxy Anticorrosive ขนาดบรรจุ 5 แกลลอน	2	ชุด	4,700.00	9,400.00	เป็นสีรองพื้นเอนกประสงค์ประเภท Epoxy ชนิดเนื้อสีสูง เช็ดสีน้ำตาลแดง ใน 1 ชุด ประกอบด้วย 2 ส่วน คือ • ส่วน PART A หรือส่วนเนื้อสี (Base) ขนาดบรรจุถึงละ 15.14 ลิตร • ส่วน PART B หรือส่วนสารทำให้คงรูป (Hardener) ขนาดบรรจุกระป๋องละ 3.785 ลิตร	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
2	สีเชื่อมยึดเทอา่อน Epoxy Tie coat ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	7	ชุด	1,050.00	7,350.00	เป็นสีเชื่อมยึด (Epoxy Tie Coat) เช็ดสีเทอา่อน ใน 1 ชุด ประกอบด้วย 2 ส่วน คือ • ส่วน PART A หรือส่วนเนื้อสี (Base) • ส่วน PART B หรือส่วนสารทำให้คงรูป (Hardener) ขนาดบรรจุทั้ง 2 ส่วนรวม 3.785 ลิตร	
3	สีทาพื้นหน้าหมอกอ่อน Polyurethane Finish ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	7	ชุด	1,750.00	12,250.00	เป็นสีทาพื้นหน้าประเภท epoxy ในระบบ "อีพิกอน" เช็ดสี HAZE GREY ใน 1 ชุด ประกอบด้วย 2 ส่วน คือ • ส่วน PART A หรือส่วนเนื้อสี (Base) • ส่วน PART B หรือส่วนสารทำให้คงรูป (Hardener) ขนาดบรรจุทั้ง 2 ส่วนรวม 3.785 ลิตร	
4	สีทาพื้นหน้าหมอกแก่ Polyurethane Finish ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	7	ชุด	1,750.00	12,250.00	เป็นสีทาพื้นหน้าประเภท epoxy ในระบบ "อีพิกอน" เช็ดสี DARK DECK GREY ใน 1 ชุด ประกอบด้วย 2 ส่วน คือ • ส่วน PART A หรือส่วนเนื้อสี (Base) • ส่วน PART B หรือส่วนสารทำให้คงรูป (Curing Agent) ขนาดบรรจุทั้ง 2 ส่วนรวม 3.785 ลิตร	
5	สีกันเพรียงดำ ขนาดบรรจุ 5 US.Gallons	1	ถัง	16,750.00	16,750.00	เป็นสีกันเพรียงประเภทพัตตีตัวเองที่ปราศจากส่วนผสมของดีบุกเช็ดสี ดำขนาดบรรจุ 18.925 ลิตร/ถัง	

พ.อ.อ. 2/พ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณลักษณะ	หมายเหตุ
6	ทินเนอร์ CMP 31	4	แกลลอน	484.00	1,936.00	เป็นทินเนอร์ผสมสีรองพื้น เบอร์ CMP 31 ขนาดบรรจุ 1 US Gallon	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
7	ทินเนอร์ CMP 41	4	แกลลอน	533.50	2,134.00	เป็นทินเนอร์ผสมสี Polyurethane Finish เบอร์ CMP 41 ขนาดบรรจุ 1 US Gallon	
8	ทินเนอร์ CMP 11	4	แกลลอน	423.50	1,694.00	เป็นทินเนอร์ผสมสีกันเปรียง เบอร์ CMP 11 ขนาดบรรจุ 1 US Gallon	
9	ทินเนอร์ AAA	3	กระป๋อง	242.00	726.00	เป็นทินเนอร์ เบอร์ AAA ชนิดใช้งานทั่วไปหรือล้างเครื่องมือ ขนาดบรรจุกระป๋องละ 2 ลิตร	
10	ลูกกลิ้งเคมี ขนาด 4 นิ้วพร้อมด้าม	4	ชุด	198.00	792.00	เป็นลูกกลิ้งทาสีน้ำและสีน้ำมัน รุ่น 2225-4 หรือเทียบเท่า พร้อมด้ามจับ ความยาวลูกกลิ้ง 4 นิ้ว	
11	แปรงทาเซลแล็ค ขนาด 4 หลอด	4	อัน	66.00	264.00	เป็นแปรงทาเซลแล็ค หรือแปรงขนกระต่าย ประกอบด้วยชุดขนแปรงที่ติดอยู่บนปล้องไม้ จำนวน 4 ปล้อง หรือ 4 หลอด	
12	แปรงทาเซลแล็ค ขนาด 8 หลอด	4	อัน	143.00	572.00	เป็นแปรงทาเซลแล็ค หรือแปรงขนกระต่าย ประกอบด้วยชุดขนแปรงที่ติดอยู่บนปล้องไม้ จำนวน 8 ปล้อง หรือ 8 หลอด	
13	ดอกสว่านใบพาย HSS เคลือบไทเทเนียม ขนาด 10 - 25 มิลลิเมตร	1	ชุด	572.00	572.00	เป็นดอกสว่านใบพายเจาะไม้ ก้านตรง ทำจากวัสดุ Hi Speed Steel (HSS) เคลือบไทเทเนียม จำนวน 6 ดอกต่อชุด ประกอบด้วยขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 10, 12, 16, 18, 20 และ 25 มิลลิเมตร	
14	น้ำยาลอกสี ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	3	แกลลอน	825.00	2,475.00	เป็นน้ำยาลอกสี ที่มีคุณสมบัติในการลอกสีโพสิยูรีเทน สีอีพ็อกซี สีน้ำมันเคลือบเงา สีน้ำ และสีอื่นนมเล โดยไม่ทำลายวัสดุพื้นผิว ขนาดบรรจุ 1 US Gallon	
15	แอลกอฮอล์ ขนาดบรรจุ 1 ปี๊บ	1	ปี๊บ	715.00	715.00	เป็นแอลกอฮอล์สำหรับใช้ในงานสี ขนาดบรรจุปี๊บละ ไม่น้อยกว่า 11 กิโลกรัม	
16	เซลแล็คผสมสำเร็จ ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	3	แกลลอน	462.00	1,386.00	เป็นเซลแล็คผสมสำเร็จบรรจุในภาชนะเรียบร้อย	
17	น้ำมันเคลือบเงาปูนเพน ชนิดทาภายนอก	3	กระป๋อง	2,365.00	7,095.00	เป็นน้ำมันโพสิยูรีเทนเคลือบเงาเงาไม้ ผสมสารป้องกันรังสีอัลตราไวโอเลต (UV Protection) เพื่อใช้ทากับชิ้นส่วนที่สัมผัสแดดขนาดบรรจุกระป๋องละ 1 แกลลอน	

460.24

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติ	หมายเหตุ
18	น้ำยาสีผสมปูนเทรน ขนาดบรรจุ 1 แกลลอน	3	แกลลอน	1,210.00	3,630.00	เป็นน้ำยาสีผสมปูนเทรนเคลือบเงาปูนเทรน ชนิดทาภายนอก บรรจุในภาชนะเรียบร้อย	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
19	ดินสอพอง	7	กิโลกรัม	28.00	196.00	เป็นดินสอพองชนิดผง บรรจุในถุงเรียบร้อย	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
20	กาวยาหยาบเนื้อหนากประสงคส์สำหรับงานเรือ สีดำ ขนาดบรรจุ 310 มิลลิตร	12	หลอด	770.00	9,240.00	เป็นกาวยาหยาบเนื้อหนากประสงคส์สำหรับงานเรือ สีดำ มีความยืดหยุ่นใช้ทาแนวรอยต่อ เพื่อลดการสั่นสะเทือน ผลิตตามมาตรฐาน ISO 9001/14001 และได้รับการรับรองจาก IMO ขนาดบรรจุหลอดละ 310 มิลลิตร มีลักษณะไม่เสื่อมสภาพในวันตรวจรับพัสดุ	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตจาก ต่างประเทศ
21	ชั้นผ้รุ่ง ขนาดบรรจุ 9 กิโลกรัม	4	ชุด	3,960.00	15,840.00	เป็นกาวยาหยาบ (Epoxy Glue) ชนิด 2 ส่วนผสม ใช้กับงานซ่อมเรือไม้ 1 ชุด ประกอบด้วย 2 ส่วนผสม คือ - Part A Epoxy Resin ขนาดบรรจุ 4.5 กิโลกรัม - Part B Hardener ขนาดบรรจุ 4.5 กิโลกรัม	
22	ตะปูเกลียวเหล็กไร้สนิม หัวจมนเรียบแฉก ขนาด 2 1/2 นิ้ว เบอร์ 10	150	ตัว	11.00	1,650.00	เป็นตะปูเกลียวหัวจมนเรียบแฉก ยาว 2 1/2 นิ้ว หัวตะปู เบอร์ 10 ทำจากวัสดุเหล็กไร้สนิม	
23	ตะปูเกลียวเหล็กไร้สนิมหัวจมนเรียบแฉก ขนาด ยาว 2 นิ้ว เบอร์ 10	150	ตัว	10.00	1,500.00	เป็นตะปูเกลียวหัวจมนเรียบแฉก ยาว 2 นิ้ว หัวตะปู เบอร์ 10 ทำจากวัสดุเหล็กไร้สนิม	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
24	ใบเลื่อยวงเดือนฟันคาร์ไบด์ ขนาด 7 นิ้ว จำนวนฟัน 24 ฟัน/นิ้ว	1	ใบ	715.00	715.00	เป็นใบเลื่อยวงเดือน ฟันเลื่อยทำจากวัสดุคาร์ไบด์ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางภายนอก 7 นิ้ว ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางรูกลาง 20 มิลลิเมตร จำนวนฟันเลื่อย 24 ฟัน/นิ้ว	
25	ใบเลื่อยวงเดือนฟันคาร์ไบด์ ขนาด 10 นิ้ว จำนวนฟัน 40 ฟัน/นิ้ว	1	ใบ	880.00	880.00	เป็นใบเลื่อยวงเดือน ฟันเลื่อยทำจากวัสดุคาร์ไบด์ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางภายนอก 10 นิ้ว ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางรูกลาง 25.4 มิลลิเมตร จำนวนฟันเลื่อย 40 ฟัน/นิ้ว	
26	ฟองน้ำวิทยาศาสตร์เกรด A หนา 2 นิ้ว ขนาด 50 x 80 นิ้ว	2	แผ่น	1,100.00	2,200.00	เป็นฟองน้ำวิทยาศาสตร์เกรด A ทำจาก Polyurethane, PU หนา 2 นิ้ว กว้าง 50 นิ้ว ยาว 80 นิ้ว	

ผ.อ. 2 ผ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติ	หมายเหตุ
27	แผ่นพลาสติกใส หนา 0.5 มิลลิเมตร หน้ากว้าง 1.37 เมตร ความยาวม้วนละ 25 หลา	1	ม้วน	2,530.00	2,530.00	เป็นแผ่นพลาสติกใส หนา 0.5 มิลลิเมตร หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 1.37 เมตร (54 นิ้ว) ความยาวม้วนละไม่น้อยกว่า 25 หลา	
28	ผ้าใบโพลีเอสเตอร์เคลือบ PVC สีเขียวเข้มๆ หน้ากว้าง 1.07 เมตร	50	เมตร	330.00	16,500.00	เป็นผ้าใบโพลีเอสเตอร์เคลือบ PVC ทั้งสองด้าน สีเขียวเข้มๆ หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 1.07 เมตร ความหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลลิเมตร มีความยาวต่อม้วน มีคุณสมบัติของวัสดุตามมาตรฐาน มอก. 426/2525	
29	หนังเทียมสีน้ำเงิน หน้ากว้าง 1.3 เมตร	50	เมตร	290.00	14,500.00	เป็นหนังเทียมทำจาก Polyurethane (PU) สีน้ำเงิน หนา 0.7 มิลลิเมตร หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 1.3 เมตร มีความยาวต่อม้วน	
30	ตัลลีทองเหลือง เบอร์ 28	2	กิโลส	495.00	990.00	เป็นตัลลีหรือตะกั่วสีทองเหลือง ขนาดเบอร์ 28	
31	ผงซักฟอก ขนาดบรรจุ 3 กิโลกรัม	4	ถุง	220.00	880.00	เป็นผงซักฟอก ขนาดบรรจุกล่องหรือถุงละไม่น้อยกว่า 3 กิโลกรัม	
32	กาวยาง ขนาด 600 กรัม	5	กระป๋อง	305.00	1,525.00	เป็นกาวยางมีเมตพลาสติก (laminated Plastics Adhesives) ใช้กับงานอุตสาหกรรม หรืองานลามิเนตที่เน้นคุณภาพ ขนาดบรรจุกระป๋องละ 600 กรัม (¼ แกลลอน)	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
33	โคมไฟเดนมาร์กหัวเรือสีขาว ตัวเรือนตะเกียงทองเหลือง ติดตั้งแนวราบ ขนาด 24 VDC 25 W	1	ชุด	5,280.00	5,280.00	เป็นโคมไฟเดนมาร์กหัวเรือสีขาว ชนิดติดตั้งตามแนวราบ ลักษณะของโคมไฟเหมือนตะเกียง ตัวเรือนทำจากวัสดุทองเหลือง พร้อมหลอดไฟ ที่ใช้ได้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC กำลังไม่น้อยกว่า 25 วัตต์	
34	โคมไฟเดนมาร์กกราบขาวสีเขียว ตัวเรือนตะเกียงทองเหลือง ติดตั้งแนวราบ ขนาด 24 VDC 25 W	1	ชุด	5,280.00	5,280.00	เป็นโคมไฟเดนมาร์กสีเขียว ชนิดติดตั้งตามแนวราบ ลักษณะของโคมไฟเหมือนตะเกียง ตัวเรือนทำจากวัสดุทองเหลือง พร้อมหลอดไฟ ที่ใช้ได้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC กำลังไม่น้อยกว่า 25 วัตต์	

48.0.2 Wu

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติพิเศษ	หมายเหตุ
35	โคมไฟเดินเรือกราบซ้ายสีแดง ตัวเรือนตะเกียงทองเหลือง ติดตั้งแนวราบ ขนาด 24 VDC 25 W	1	ชุด	5,280.00	5,280.00	เป็นโคมไฟเดินเรือสีแดง ชนิดติดตั้งตามแนวราบ ลักษณะของโคมไฟเหมือนตะเกียง ตัวเรือนทำจากวัสดุทองเหลือง พร้อมหลอดไฟ ที่ใช้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC กำลังไม่น้อยกว่า 25 วัตต์	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
36	หลอดไฟเรือเดินแบบหัวขัดตรง 2 จุด 24 VDC 25 W	5	หลอด	350.00	1,750.00	เป็นหลอดไฟชนิดหัวขัดตรง 2 จุด (หัว 1157 BAY15D) ใช้กับโคมไฟเรือเดิน ใช้ได้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC กำลังไม่น้อยกว่า 25 วัตต์	
37	โคมไฟสี่เหลี่ยมมีกรอบแก้ว ขนาด 4 นิ้ว X 8 นิ้ว 24 VDC 25 W	6	ชุด	2,200.00	13,200.00	เป็นโคมไฟสี่เหลี่ยม แบบหัวขัดเล็ก 2 จุด (หัว 1156 BA15S) มีฝาครอบทำจากแก้ว หรือโพลีเมอร์ ขนาดกว้าง 4 นิ้ว ยาว 8 นิ้ว ใช้ได้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC	
38	แผงโมโนโพลีเมก้าสีขาว ขนาด 10 x 12 นิ้ว	2	แผง	308.00	616.00	เป็นแผงโมโนโพลีเมก้าสีขาว สำหรับใช้ติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า กว้าง 10 นิ้ว ยาว 12 นิ้ว	
39	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์มีฝาครอบ ขนาด 1 x 18 W 220 VAC	4	ชุด	940.00	3,760.00	เป็นโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์มีฝาครอบ ชนิดหลอดเดี่ยว ภายในโคมมีอุปกรณ์ประกอบ พร้อมใช้งานครบชุด พร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 220 VAC 18W จำนวน 1 หลอด	
40	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ LED แบบ T5 ขนาด 220 VAC 18 W	5	หลอด	275.00	1,375.00	เป็นหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ LED แบบ T5 ใช้ได้กับระบบไฟฟ้า ขนาดแรงดัน 220 VAC กำลังไม่น้อยกว่า 18 วัตต์	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตจาก ต่างประเทศ
41	หลอดประหยัดไฟเซิร์กเกิลียว ขนาด 220 VAC 14 W	5	หลอด	220.00	1,100.00	เป็นหลอดประหยัดไฟเซิร์กเกิลียว (E27) แสงสีขาว ใช้ได้กับระบบ ไฟฟ้าขนาดแรงดัน 220 VAC กำลังไม่น้อยกว่า 14 วัตต์	
42	สวิตช์กริ่งชนิดกดปุ่ม	4	ตัว	165.00	660.00	เป็นสวิตช์แบบกด ชนิดกันน้ำ ใช้สำหรับกดกริ่งสัญญาณไฟฟ้า ใช้ได้กับระบบไฟฟ้า ขนาดแรงดัน 24 VDC	
43	แมทริสสัญญาณ แบบทริมแปด ปากเดียว ขนาด 24 VDC	1	ชุด	6,050.00	6,050.00	เป็นแมทริสไฟฟ้า (Electric Horn) ใช้งานในเรือเป็นแบบแบบ พร้อมแปดปาก เดียว ใช้ได้กับระบบไฟฟ้าขนาดแรงดัน 24 VDC ความดังไม่น้อยกว่า 117 เดซิเบล(เอ) (dB(A)) ที่ระยะ 1 เมตร ตัวเรือนทำจากสแตนเลส หรือวัสดุที่ทนการกัดกร่อน (Noncorrosive Material)	

๒๐๖. 24

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติ	หมายเหตุ
44	Relay ขนาด 24 V 20 A	1	ตัว	595.00	595.00	เป็น Relay พร้อม Socket กันน้ำ ใช้จำนวนร่วมกับแผงไฟฟ้าใช้ติดกับระบบไฟฟ้าแรงดัน 24 VDC ทนกระแสไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 20 แอมแปร์	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
45	กริ่งสัญญาณไฟฟ้า ขนาด 24 VDC	1	ชุด	721.00	721.00	เป็นกริ่งสัญญาณไฟฟ้าทรงกลมสีแดง หรือกระดิ่งแดงขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว ใช้ติดกับระบบไฟฟ้า	
46	ฟิวส์ทองแดงกัมพู ขนาด 200 A	4	ตัว	220.00	880.00	ขนาดแรงดัน 24 VDC	
47	สวิตช์ไฟ	6	ตัว	55.00	330.00	เป็นสวิตช์ทางเดียว ใช้ติดกับระบบไฟฟ้า 220 VAC	
48	ปลั๊กยางตัวผู้ชนิดกันน้ำ	5	ตัว	66.00	330.00	ทนกระแสไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 10 แอมแปร์ ได้รับการรับรองตามมาตรฐานอุตสาหกรรม (มอก.)	
49	Circuit Breaker 30 A 220 VAC 2P พร้อมกล่อง	3	ชุด	276.00	828.00	เป็นปลั๊กตัวผู้จากลม มีครอบปลั๊กกันน้ำจากวัสดุยาง มีเข็มขัดรัดสายไฟที่โคนปลั๊ก ใช้ติดกับระบบไฟฟ้า 220 VAC	เป็นผลิตภัณฑ์ ที่ผลิตในประเทศ
50	ฝาครอบ 3 ช่อง	6	อัน	55.00	330.00	เป็นฝาครอบหรือหน้ากากพลาสติก มีช่องครอบปลั๊กไฟหรือสวิตช์ไฟ	
51	ทองเหลืองเส้นกลมทำบูชขนาด 1 นิ้ว x 12 นิ้ว	2	ท่อน	3,520.00	7,040.00	เป็นทองเหลืองลายเส้นกลมใช้กลึงทำบูช	
52	ทองเหลืองเส้นกลมทำบูชขนาด 1 1/2 นิ้ว x 12 นิ้ว	2	ท่อน	4,180.00	8,360.00	เป็นทองเหลืองลายเส้นกลมใช้กลึงทำบูช	
รวม					214,902.00	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					15,043.14		—
รวมเป็นเงิน					229,945.14		
สองแสนสองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบห้าบาทสิบสี่สตางค์							
๒๒๙,๙๔๕.๑๔							

๒๒. ๒๒